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 6668 شماره  1402 7 دی  پنجشــنبه

 فوتبال اروپا

تنیس

23:00 برایتون تاتنهام

23:45 آرسنال وستهام

 هالند، بهترین بازیکن سال 
 IFFHS از نگاه

ارلینگ هالند جایزه بهترین بازیکن سال 202۳ را از فدراسیون 
بین المللی تاریخ و آمار فوتبال )IFFHS(  دریافت کرد. بر اساس 
مدافع  منچسترسیتی،  نـــروژی  مهاجم  شــده،  منتشر  نتایج 
عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا، لیگ برتر انگلیس و قهرمان 
اخیر جام باشگاه های جهان  209 امتیاز به دست آورد و بالاتر از 
کیلیان امباپه فرانسوی و لیونل مسی ایستاد. فهرست بهترین 
امتیازات  اســـاس  بــر   202۳ ســال  در  جــهــان  فوتبالیست های 

IFFHS به شرح زیر است:
، منچسترسیتی( - 209 امتیاز 1- ارلینگ هالند )نروژ

2- کیلیان امباپه )فرانسه، پاری سن ژرمن( -   105
۳- لیونل مسی )آرژانتین، پاری سن ژرمن/اینتر میامی( - 85

4- رودری )اسپانیا، منچسترسیتی( - 55
5- جود بلینگام )انگلیس، بروسیا دورتموند/رئال مادرید( - ۳4

جوکوویچ: حداقل تا ۴۰سالگی 
تنیس بازی می کنم

ک جــوکــوویــچ، مــرد شــمــاره یــک دنــیــای تنیس ایــن رزوهــا  نـــوا
در ریــاض به سر می برد. او چند روز پیش وارد عربستان شد 
کارلوس آلکاراس  و قــرار اســت در دیــداری نمادین به مصاف 
سال  بـــرود.  اسپانیا  از  جــهــان  تنیسورهای  بــرتــریــن  دوم  نفر 
202۳ یکی از بهترین سال های ورزشــی نوله بود و او توانست 
گرند اسلم هایش را افزایش دهد. حالا او در مورد آینده  تعداد 

ورزشی اش صحبت کرده است. 
کمتر از دو ماه دیگر فصل تازه دنیای تنیش با مسابقات اوپن 
استرالیا شروع می شود. فصل پیش رو بیست ودومین فصل 
کــه 24 قهرمانی در  ــود  ب دوران حــرفــه ای صربیناتور خــواهــد 
کــرده اســت. یکی از موضوعات و ســوالات  کسب  گرنداسلم را 
ــالا رفتن  ــت کــه بــا تــوجــه بــه ب ــن اس ــاره جــوکــوویــچ، ای ــ مهم درب
سنش، قرار است تا چه سالی به ورزش حرفه ای ادامــه دهد. 
 او در همین رابطه به تازگی گفت که الگوی او تام بردی بازیکن 
46 ساله فوتبال آمریکایی است که 2۳ فصل را در NFL گذراند 
و فوریه امسال بازنشسته شد. او در این باره گفت: »تام بردی 
زمان زیادی را صرف مراقبت از خود کرد که به او اجازه داد تا یک 
حرفه طولانی و موفق در ورزش داشته باشد. ما شخصا یکدیگر 
را می شناسیم و من از او چیزهای زیادی را یاد گرفتم و امیدوارم 
بتوانم تا 40سالگی و شاید حتی بیشتر تنیس بازی کنم. 202۳ 
که در زندگی ام داشته ام. چرا  یکی از بهترین فصل هایی بود 
کنم؟  وقتی خیلی خوب پیش مــی روم بخواهم تنیس را ترک 

یکی یکی عناوین را می گیرم و می بینم تا کجا پیش می روم.
استرالیا  آزاد  تنیس  آینده در مسابقات  مــاه  ک جوکوویچ  نــوا
کــســب بیست وپنجمین عــنــوان قــهــرمــانــی اش در  بــه دنــبــال 
رقابت ها  ایــن  برنده  بــار   10 کنون  تا او  بــود.  گرنداسلم خواهد 
شــده اســت. رقیب اصلی جوکوویچ، رافائل نــادال، به دنبال 
گذشته به دلیل آسیب دیدگی  از دست دادن تورنمنت سال 
که نیاز به جراحی داشــت، انتظار مــی رود در مسابقات  لگن 
کند. نــادال 22 عنوان قهرمانی   پیش روی آزاد استرالیا بــازی 

در گرنداسلم ها دارد. 

کار بسیار سختی دارد. آنها سه مدافع اصلی خود را 
به دلایل مختلف از دست داده اند. وحید محمدزاده 
در بازی با استقلال مصدوم شد و سه ماه نمی تواند 
به میدان برود. محمد احسان حسینی بازیکن سابق 
پرسپولیس هم که مدافع میانی و فیکس این تیم بود 
در بازی با هوادار به همان شکل محمدزاده از زمین 
بیرون برده شد و احتمالا مصدومیت او هم طولانی 
خواهد بود. در عین حال امیرمهدی جانملکی دیگر 
که  کــارت قرمزی  مدافع میانی اصلی نساجی هم با 
گــرفــت ایــن مسابقه را از دست  ــدار بــا هـــوادار  در دیـ
 ، داده اســت. در فاز تهاجمی نیز نماینده قائمشهر
بــه  دلیل  را  مهاجمش  بهترین  آزادی  مــحــمــدرضــا 
مصدومیت در اختیار ندارد و محمدرضا عباسی هم 

مصدوم است. 

با این حال، مهمترین چهره امروز تیم نساجی، مربی 
این تیم است. لوکاس آلکاراس اسپانیایی امروز برای 
اولــیــن بــار بــه عــنــوان سرمربی روی نیمکت نساجی 
تغییرات مهمی در مدل  دارد  احتمال  و  می نشیند 
بـــازی، اســتــراتــژی، سیستم و ترکیب ایــن تیم ایجاد 
خود  مصاحبه  اولین  در  اسپانیایی  مربی  ایــن  کند. 
کادمی در مسابقات تیمش  به استفاده از بازیکنان آ
کید کرد و حتی از چند نفر از آنها نام برد. پیش بینی  تا
ــوان در ترکیب  ــن بــازیــکــنــان جــ مــی شــود حــضــور ایـ
نساجی، شرایط را برای یحیی گل محمدی و کادرش 
سخت تر کند چرا که آنها قطعا فوق العاده باانگیزه اند 
و می خواهند با نشان دادن کیفیت خود نزد سرمربی 
جدید اسپانیایی شان، در این تیم و ترکیب نساجی 

جایگاهی برای خود پیدا کنند.

6 بازیکن سپاهان محروم شدند!
کــیــد بر  رئــیــس کمیته انــضــبــاطــی فــدراســیــون بــا ارســــال نـــامـــه ای بــه ســـازمـــان لــیــگ بــرتــر ضــمــن تــا
ــای بــرخــی بــازیــکــنــان ســپــاهــان از محرومیت مــوقــت 6 بــازیــکــن ایــن تیم ــراردادهـ  ضـــرورت اصـــلاح قـ

 خبر داد. 
نامه ابوالفضل حسن زاده، رئیس کمیته انضباطی به ریاست سازمان لیگ فوتبال به شرح زیر است: 
پیرو نامه شماره 140225008 مورخ 26 /6 /1402 با عنایت به تایید دادنامه شماره 1101 مورخ 21 /6 /1402 
درباره ضرورت اصلاح قرارداد بازیکنان آقایان پیام نیازمند، رضا شکاری، رضا اسدی، هادی محمدی، 
 کاوه رضایی و احسان پهلوان استفاده از بازیکنان مذکور توسط باشگاه سپاهان منوط به اصلاح قرارداد 

آنان است.

»رای کمیته استیناف وقیحانه است«، این را رضا 
درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس می گوید، 
در واقع این مصاحبه ای است که بعد از بازگشت 
پرسپولیس  امتیاز  یک  و  سپاهان  امتیاز  چهار 
انجام داد. او ایــن حکم و صــدور اولیه آن را هم 

فرمایشی خوانده بود. 
اما به هر حال کمیته استیناف فدراسیون فوتبال 
و خبرسازترین تصمیمات  از جنجالی ترین  یکی 
چند سال اخیر خود را به منصه ظهور گذاشت و 
کسر شده دو مدعی قهرمانی لیگ برتر  امتیازات 
برگرداند. در این  را  یعنی سپاهان و پرسپولیس 
کنشی که تصورش می رفت  24 ساعت اخیر هر وا
مشاهده شد. چه از سوی استقلال و چه از سوی 

پرسپولیس و سایر فوتبالی ها. 
نشست  در  کمیته  ایــن  رئیس  صالحی،  علیرضا 
 « کــرد:  کید  تا خبرنگاران  جمع  در  خــود  خبری 
اعــتــراض دو بــاشــگــاه  سپاهان و پرسپولیس به 
کمیته استیناف آمد. ما اعتقاد داشتیم با توجه 
که داریــم و اعتقاد بر حفظ یکپارچی  به مقرراتی 
که نتایج در  فوتبال و این که اصــل بر ایــن اســت 
کنیم  زمین بازی رقم بخورد، کسر امتیاز را نقض 
که همین  را تقلیل دهیم  و میزان محرومیت ها 

اتفاق هم صورت گرفت.«
ــورد«. این  ــخ ــم ب »نــتــایــج در زمــیــن بـــازی بــایــد رق
صالحی  علیرضا  صحبت های  بخش  مهم ترین 
کــه سپاهان  ــت. او بــه ایــن هــم اشـــاره می کند  اس
در  و  نگرفته  استیناف  کمیته  از  امــتــیــازی  هیچ 
کسر شــده بــود در  که از ایــن تیم  واقــع امتیازاتی 
زمین مسابقه به دست آمده بود نه خارج از آن. 
که هر  گذاشته شــده  به ایــن ترتیب اصــل بر ایــن 

امتیازی داخــل زمین به دســت بیاید سر جای 
خودش باقی است و در تمام سال های اخیر هر 
تیمی در هر نقطه از جهان بابت تخلفات بیرون 
ــا کــســر امــتــیــاز روبــــه رو شـــده اشتباه   از مــیــدان ب

بوده است!
نکته بسیار مهم دیــگــر در رابــطــه بــا تــعــدادی از 
بازیکنان سپاهان است که هنوز مشخص نیست 
میدان  بــه  سپاهان  بعدی  دیـــدار  در  می توانند 
. گویا بازگشت امتیازات کسر شده این  بروند یا خیر
مورد را هم اتوماتیک وار اصلاح کرده است. قرارداد 
این شش بازیکن طبق حکم کمیته انضباطی باید 

اصلاح شود.
گذشته  پــرونــده دو فصل  صالحی در خــصــوص 
گل گهر سیرجان و باشگاه استقلال و باز نگرداندن 
ــوان کـــرد: »آن مــوضــوع  ــن ــازات ایـــن تــیــم ع ــی ــت ام
بــود و ایــن رعایت  از بازیکن غیرمجاز  اســتــفــاده 
نشدن دستورالعمل ها. در ماده 61 گفته می شود 
گر بازیکن غیرمجاز باشد بازی ۳ بر صفر می شود.  ا

این با کسر امتیاز فرق دارد.«
امــتــیــازات  بــازگــشــت  ابــهــامــات  از مهم ترین  یکی 
کسر شده سپاهان و پرسپولیس این است که آیا 
مهدی تاج در این موضوعی دخالتی داشته است 
. صالحی می گوید هر زمانی کمیته استیناف  یا خیر
رایی صادر می کند این شائبه وجود دارد. به هر 
در  جنجالی  رای  ایــن  بــا  استیناف  کمیته  حــال 
حساس ترین موقعیت ممکن قرار دارد. پرونده 
ایــن موضوع بسته شد امــا به نظر می رسد پس 
لرزه های آن تا هفته های متوالی به خصوص برای 
سه باشگاه سپاهان، استقلال و پرسپولیس ادامه 

داشته باشد. 

خبر

برای  روئینگ  انتخابی تیم ملی قایقرانی  اولین مرحله تست 
حضور در مسابقات انتخابی المپیک پاریس برگزار شد و نازنین 
رئیس  نکرد. علیرضا سهرابیان،  ایــن تست شرکت  ملایی در 
در  ملایی  نداشتن  حضور  علت  دربـــاره  قایقرانی  فدراسیون 
اولین مرحله از تست انتخابی تیم ملی بیان کرد: نازنین ملایی 
که  که با من داشتند با توجه به برنامه ریزی  در تماس تلفنی 
خودش داشته خداحافظی کرد و گفت نمی خواهد ادامه دهد. 

به همین دلیل پیش از این که مسابقات آغاز شود، خداحافظی 
کرد و در تست شرکت نمی کند که البته من موافقت نکردم.

که نازنین ملایی در واقع  سهرابیان در پاسخ به این پرسش 
کرده است، تصریح  از تیم ملی قایقرانی رویینگ خداحافظی 
کرد: فعلا که این گونه است. هر کسی می خواهد عضو تیم ملی 
شود باید در دو تست از سه تست گرفته شده اول شود و ملایی 
در تست اول حضور نداشت. نازنین ملایی قهرمان ارزنده ای 

است و سالیان سال برای تیم ملی زحمت کشیده است از این 
رو تلاش می کنم متقاعدش کنم در تست انتخابی دوم شرکت 
گر در تست دوم هم شرکت نکند دیگر کاری نمی توانیم  کند اما ا
انجام دهیم. نازنین ملایی این دختر ۳1 ساله اهل بندرانزلی، 
دارنده 6 طلا، 2 نقره و 2 برنز قهرمانی آسیاست و در بازی های 
کسب 2 مدال نقره و یک مدال  کنون موفق به  آسیایی نیز تا

برنز شده است. 

گهانی  خداحافظی نا
نازنین ملایی از تیم ملی

خبر

کریستال پالاسچلسی 

منچسترسیتیاورتون

کتیک تیم مورایس را در ایــن دو بازی  نبود ایــن بازیکن قطعا تا
 تغییر می دهد. 

تنها دلخوشی سپاهانی ها، عملکرد تیم شان در دیدارهای رودررو 
با گل گهر در فصل های اخیر است. در هشت بازی اخیر در چهار 
فصل گذشته، گل گهر اصلا نتوانسته به عنوان تیم پیروز از زمین 

خارج شود. 
در این هشت بازی، پنج برد سهم سپاهان بوده و تیم سیرجانی 
فقط یک بــرد به دســت آورده که آن هم به بــازی رفــت سه فصل 
گــردان مــاریــنــوس اوزونــیــدیــس در  پیش بــر مــی گــردد. البته شــا
که می توانند برای  بازی قبلی شان مقابل استقلال نشان دادند 

تیم های بزرگ دردسرساز شوند.   

نکته

 نشست خبری

 گل محمدی: 
کلاه بزرگی سر پرسپولیس رفت

گل محمدی در نشست خبری  که انتظار می رفت یحیی  همانطور 
قبل از بازی مقابل نساجی، در مورد رای کمیته استیناف صحبت کرد. 
او که با کلاه در نشست خبری حاضر شده بود، گفت که قانون سقف 
قراردادها باعث شد تا کلاه سر پرسپولیس برود. در ادامه به مهمترین 

بخش صحبت های سرمربی پرسپولیس نگاهی می اندازیم: 
* چند نفر نشستند یک قانونی گذاشتند، جریمه و محروم کردند و 
دوباره برداشتند، بعد بخشیدند. نمی دانم... این اتفاقات فقط در 
فوتبال ایران رخ می دهد و جای دیگر این موارد را نمی بینید. کلاه 
خیلی گشادی سر پرسپولیس رفت و انگار همه چیز دست به دست 
هم داده و تصمیماتی گرفته شده بود، برای این که سر پرسپولیس 

کلاه برود. من هدف دیگری از این قانون پیدا نمی کنم.
* خودم که به این اتفاقات نگاه می کنم، به یک نتیجه می رسم که 
می خواستند پرسپولیس را ضعیف کنند. ما در لیگ قهرمانان بودیم 
و نیاز به تقویت داشتیم. چند بازیکن خوب مان را در خط حمله از 
کنیم اما تحمل  که تیم را تقویت  دست دادیــم و دنبال این بودیم 
کردیم و الان چوبش را می خوریم. بچه که بودیم می گفتیم سر از نو... 

الان هم آن طوری است. 
* کاری به رای ندارم، رای برگردانده شد، چرا جریمه مالی تغییر نکرد؟ 
شاید ایــن به نفع فدراسیون اســت. من بــرای باشگاه ها متاسفم، 
باشگاه ها شریان اصلی فوتبال هستند. در جریان وضع این قوانین 
باشگاه ها باید خیلی در این زمینه دخیل می بودند اما متاسفانه 
باشگاه ها خودشان را کنار کشیدند و بقیه هر بند و تبصره که دوست 
داشتند، گذاشتند. باشگاه ها خیلی کوتاهی کردند و اصلا نباید این 
قوانین را اجرا می کردند و اصلا نباید زیر این قوانین را امضا می کردند.

کــه سیاست های  ــدر قـــدرت داشــتــه باشند  * باشگاه ها بــایــد آن قـ
کتور  فدراسیون را تغیین کنند. پرسپولیس، سپاهان، استقلال و ترا
تیم های بزرگی هستند و ایده و نظرات آنها باید در سیستم راهبردی 
فدراسیون غالب شود وگرنه هیچ قانونی به نفع فوتبال نخواهد بود. 
سیاست های  که  بروند  باید  بنشینند  میز  پشت  نباید  ما  مدیران 
فوتبال را دنبال و اجرا کنند. این طوری باید مدیریت کرد، نمی دانم، 

در ایران کمی متفاوت است.
گــر بــرای صعود بــود، حــق بچه ها و همه    پـــاداش جام جهانی ا
گر بحث جام جهانی  بازیکنان است که به این پاداش ها برسند. اما ا

بود، عملکرد ایران در جام جهانی اصلا قابل دفاع نبود. 

ابهامات رای کمیته استیناف چه بود؟

 از بازی های داخل زمین 
تا شائبه ردپای تاج

یادداشت
ذره بین

اسکی کوهستان فراموش خواهد شد 
ورزش های اسکی همگی در کوهستان انجام می شوند. 

 رئیس فدراسیون اسکی 
و ورزش های زمستانی

عباس نظریان

هیچ رشته ای در زیرمجموعه اسکی پیدا نمی کنید که 
کوهستان  کوهستان باشد. اسکی با  در فضایی غیر از 
عجین است اما چون رشته ای مثل اسکی کوهستان با 
گـــره خــــورده، قـــرار نیست مــاهــیــت آن هم  کلمه  ایـــن 
تغییر کند. قبل از اینکه من وارد فدراسیون شوم طی 
فدراسیون  به  رشته  ایــن  قبلی،  مدیریت  تفاهم نامه 
کنون فقط بخش اعزام به اردو  کوهنوردی منتقل شد و ا
و تخصیص مربی برای این رشته را پای فدراسیون اسکی 
گــر چالش هایی وجــود داشــتــه باشد،  گذاشته اند. ایــن مــوضــوع نشان مــی دهــد ا
برای  بیاید،  پــای منفعت در میان  گــر  ا امــا  باشد  باید پاسخگو  فدراسیون اسکی 
فدراسیون کوهنوردی است. اسکی هیچ فعالیت کوهنوردی ندارد و ورزشکاران این 
رشته همگی اسکی باز هستند. در دو سال گذشته این موضوع را پیگیری کردیم. با 
توجه به فعالیت های فدراسیون در سنوات گذشته در موضوع برگزاری مسابقات و 
اردوهــا و فراهم آوردن تجهیزات و همچنین با توجه به اینکه این فدراسیون برای 
کنون این  ورزشکاران اسکی کوهستان به فدراسیون کوهنوردی مربی اعزام می کند ا
درخواست را داریم تا این رشته به ماهیت اصلی خودش برگردد و به فدراسیون ما 

مجددا اضافه شود. اعتقاد من بر این است که از آنجا که این رشته ماهیت کوهنوردی 
ندارد، در آینده در فدراسیون کوهنوردی فراموش خواهد شد. برخی ورزشکاران این 
رشته در اسکی آلپاین هم حضور دارند. در این رشته از هیچ ابزار کوهنوردی استفاده 
نمی شود و در محیطی کوچک مسابقاتش برگزار می شود. انتقال اسکی کوهنوردی 
که اسکی صحرانوردی را هم به دلیل  کوهنوردی مثل این می ماند  به فدراسیون 
کلمه صحرا، به فدراسیون دیگری منتقل کنند یا اینکه بگویند اسکی چمن هم باید 
کی برود. من موضوع بازگشت اسکی کوهستان به فدراسیون اسکی  به فدراسیون ها

و ورزش های زمستانی را پیگیری می کنم و قطعا کوتاه نمی آییم. 

آرای مــربــوط به  گــذشــتــه  روز  انــضــبــاطــی  کمیته 
ســه پــرونــده سقف بــودجــه تــیــم هــای استقلال، 
کمیته  بــا رای  ــرد.  ک ــلام  اع کتور  ترا پرسپولیس و 
انضباطی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تبرئه 
مالیات  تقبل  دلیل  بــه  کتور  ترا تیم  ولــی  شدند 
شش بازیکن  و مربی خود به پرداخت مبلغ شش 

میلیارد تومان محکوم شد.
که در چند مــاه اخیر  از تیم هایی بــود  استقلال 
مورد اتهامات زیادی قرار داشت اما با رای دیروز 
را  آبی پوشان پایتخت  تبرئه شد و دیگر خطری 
اتهام  هفت  باشگاه  ایــن  علیه  نمی کند.  تهدید 
مطرح بود که از همگی آن تبرئه شد. این اتهامات 
: رعایت نکردن سقف بودجه مطابق  عبارت بود از
ــزان ۳10 میلیارد  ــی ــه م ــی ب ــلاغ دســتــورالــعــمــل اب
تومان و ثبت قــرارداد در مجموع به میزان ۳25 
میلیارد تومان، محاسبه نکردن مالیات متقبل 
شده بابت بازیکن تیم، یامگا در سرجمع سقف 
بودجه، پرداخت مبلغ 7 میلیارد ریال به مهدی 
هاشمی نسب باوجود فقدان قــرارداد ثبت شده 
با ایشان، محاسبه نشدن دو فقره چک در وجه 

بازیکن محمد رضا خالد آبادی و افزایش قرارداد 
ــد و  ــا بــیــش از 25 درصـ ســـال دوم ایـــن بــازیــکــن ب
وضــعــیــت پــرداخــت مــالــیــات بــلانــکــو. همچنین 
ــات بــاشــگــاه هــای  ــده شــکــای ــرونـ اســتــقــلال در پـ
هم  ک  ارا آلومینیوم  و  پرسپولیس  ــن،  ــ ذوب آه
پیروز شد و امتیاز و جریمه ای در انتظار آبی ها 

نخواهد بود.
همچنین پرسپولیس در رابطه با قرارداد اوسمار 
لاس ویرا و میلاد سرلک با توجه به پذیرش مالیات 
اجباری  تمدید  و حــق  برزیلی  مربی  پــرونــده  در 

یک ساله قرارداد میلاد سرلک تبرئه شد.

کمیته انضباطی: سرخابی ها هیچ تخلفی نکردند


